5
8

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                           ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
«23 » января 2014 г.                                                                                     № 01-2014
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Морев В.В., Николаев В.П., Сайгак К.В. Чижов О.А.
Отсутствовали: Андреев А.А., Зотов А.В.,  Мартьянов О.В.,
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия.
3.О назначении даты и места проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.

4.Об утверждении повестки дня общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.

5. О проведение аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2013 год.

6.О рассмотрение проектов документов, подготовленных к утверждению общим собранием членов НП СРО «ОСВО» в  2014 году:

-Новая редакция   Устава НП СРО «ОСВО».

-Новая редакция Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами НП СРО «ОСВО» гражданской ответственности» в новой редакции.

-Новая редакция «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

- Стандарты НП СРО «ОСВО».

-Утверждение положений в новой редакции:

-«О Совете - постоянно действующем коллегиальном органе НП СРО «ОСВО»;

-«О членстве и выдаче свидетельства (дубликата свидетельства) о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в НП СРО «ОСВО»;

-«О компенсационном фонде НП СРО «ОСВО»;

-«О раскрытии информации НП СРО «ОСВО»;

7.Разное.

1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г.,  согласно поданного заявления:
1.ООО «СтройЦентр» ИНН 7732121694 ОГРН 1037732007565

Юридический адрес: 119633, г. Москва, Боровское шоссе, д. 33

2.ООО «Алдега» ИНН 330101492633 ОГРН 103330320670510
Юридический адрес: 601655, Владимирская обл., г. Александров, ул. Горького, д. 1-а

2.Заменить Свидетельство в связи с изменением юридического адреса:

1.ООО УК «СтройКом» ИНН 3328466038 ОГРН 1093328003560

В настоящее время юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 6 Д

2.ООО «Промтехсервис» ИНН 3307020482 ОГРН 1023302151806

В настоящее время юридический адрес: 109391, г. Москва, 2-й Карачаровский пр., д. 4 А
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые нарушают Требования к выдаче свидетельств о допуске и правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности:

1. ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741
600000, г.Владимир, ул.Герцена, д.4-А

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 7 работников из 7

2.Не проведено повышения квалификации 4 работников из 7

3.На 33ГВР нет специалиста технологического профиля (есть ПГС)

Долг по членским взносам 60000 руб.
Действие свидетельства было приостановлено  с 19.11.13 по 16.01.14  (Протокол  Совета №  15-2013 от 19.11.2013)

2. ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594
601956, Владимирская область, Ковровский район, д.Сельцо, д.9
Не соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

 Нарушения: (акт внеплановой проверки ОК 16.10.13)

1. Договор страхования закончился 30.04.13

2. Членские взносы: долг за 2013г. 60000 руб.
3.  Действие свидетельства было приостановлено с 19.11.13 по 16.01.14 (Протокол Совета № 15-2013 от 19.11.2013)
3.ООО «Специализированное Монтажное Управление - СпецМонтажАвтоматика» ИНН 3328460131
600009, г.Владимир, ул.Полины Осипенко, д.23-А
 Нарушения:

1. 4 специалиста из 4 не аттестованы.

2.Членские взносы: долг за 2012г. – 2 000р., за 2013г - 60 000р

3.Договор страхования закончился 27.07.13
4.Решением Совета было   приостановлено действие свидетельства с 12.09.13 по 07.11.13 г. ( Протокол Совета 12-2013 от 12.09.2013)
 5.Советом было принято решение  не возобновлять действие свидетельства  (Протокол  Совета  № 15-2013 от 19.11.2013)

4. ООО «Строй Гарант» ИНН 3306010812
601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52

 Нарушения: (акт внеплановой проверки 30.09.13)

1.  Не проведена аттестация 6 сотрудников из 14, а 5 из 14 аттестованы частично акт (Акт ОК 03.04.13г.)

2. Договор страхования закончился 06.06.13
3. Членские взносы: долг за 2013г - 60 000р.

Советом принимались решения:

-Приостановить действие свидетельства с 19.07.13 по 11.09.13 г.  Протокол Совета № 10-2013 от 19.07.2013 г.
-Не возобновлять действие свидетельства. Провести внеплановую проверку Протокол Совета № 12-2013 от 12.09.2013г.
-Не возобновлять действие свидетельства. Протокол  Совета № 15-2013 от 19.11.2013 г.

5. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18
Нарушения: (акт проверки 24.10.13)

1. 3 специалиста  из 3 не аттестованы,

2. Договор страхования закончился 09.02.13

3. Членские взносы: за 2013г – долга нет

4. Советом были приняты решения:

- Приостановить действие свидетельства с 19.07.13 по 11.09.13. Протокол Совета 10-2013от 19.07.2013

- Не возобновлять действие свидетельства. Провести внеплановую проверку. Протокол Совета  № 12-2013 от 12.09.2013

- Не возобновлять действие свидетельства Пр. Совета №  15-2013 от 19.11.2013 г.
6. ООО «Сантехремстрой» ИНН 3316015520

601021, Владимирская область, г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Калинина, д.90

Выявленные нарушения: (акт внеплановой  проверки 01.10.13)

1. Членские взносы: долг за 2012г. – 5000р. за 2013г - 60 000р

2. Договор страхования закончился 29.03.13

По адресам отсутствует
Советом приняты решения:

- Приостановить действие свидетельства с 19.07.13 по 11.09.13 Протокол Совета 10-2013от 19.07.2013

-Не возобновлять действие свидетельства .Провести внеплановую проверку Протокол Совета 12-2013 от 12.09.2013

- Не возобновлять действие свидетельства Протокол  Совета  № 15-2013 от 19.11.2013

Материалы в отношении данной организации передать на решение общего собрания об исключении из членов НП СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:
1.В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ с 23 января 2014 года следующим организациям:
 1. ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741
600000, г.Владимир, ул.Герцена, д.4-А

Свидетельство № 0273.01-2010-3329051741-С-107 от 14.01.2011
2. ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594
601956, Владимирская область, Ковровский район, д.Сельцо, д.9
Свидетельство № 0339.03-2010-3317015594-С-107 от 23.11.2011

3.ООО «Специализированное Монтажное Управление - СпецМонтажАвтоматика» ИНН 3328460131
600009, г.Владимир, ул.Полины Осипенко, д.23-А
Свидетельство № 0139.01-2010-3328460131-С-107 от 14.01.2011

4. ООО «Строй Гарант» ИНН 3306010812
601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52
Свидетельство № 0347.02-2010-3306010812-С-107 от 15.11.2012
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.Руководствуясь п.5, части 2 статьи 55.7  и части 3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ  исключить из состава членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» с 12  сентября  2013 года:

1. ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741
600000, г.Владимир, ул.Герцена, д.4-А
2. ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594
601956, Владимирская область, Ковровский район, д.Сельцо, д.9
3.ООО «Специализированное Монтажное Управление - СпецМонтажАвтоматика» ИНН 3328460131
600009, г.Владимир, ул.Полины Осипенко, д.23-А
4. ООО «Строй Гарант» ИНН 3306010812
601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. В связи с неустранением нарушений не возобновлять действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:
1. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18
2. ООО «Сантехремстрой» ИНН 3316015520
601021, Владимирская область, г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Калинина, д.90

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3.О дате и месте проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.

 По 3 вопросу о назначении даты и места проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов.

РЕШИЛИ:

Назначить дату проведения общего собрания членов Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» - 20  февраля 2014 года. Место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская, д. 217.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4. Об утверждении повестки дня общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.

По вопросу выступил А.Б.Тарасов с информацией о рассмотрении повестки проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.

Заслушав информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО». (Приложение № 1).

 ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5.О проведении аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2013 год.

СЛУШАЛИ:

 Информацию  А.Б.Тарасова:
В соответствии с ч.4 ст. 12 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»  ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту.

Согласно п.3 ч.7 ст. 17 вышеуказанного Федерального закона назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации относится к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.
      Поступили предложения от 2 организаций на проведение аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области»:

1.ООО Аудиторская фирма  «Консул», стоимость аудиторской проверки 52500 (пятьдесят две тысячи пятьсот)  рублей. (Приложение № 2).
2.ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», стоимость аудиторской проверки 45800 (сорок пять тысяч восемьсот)  рублей. (Приложение № 3).
        При условии проведения вышеуказанными организациями в соответствии с Российскими стандартами аудиторской деятельности наименьшая стоимость аудиторской проверки определена ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит»  в размере 45800 рублей.

        Федоров Ю.А.: Предлагаю избрать  ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», как предложившее наименьшую стоимость аудиторской проверки в размере 45800 рублей для проведения  аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области».

РЕШИЛИ:

        Для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой  (бухгалтерской) отчетности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» избрать ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит».
ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

6.О рассмотрении проектов документов, подготовленных к утверждению общим собранием членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.
СЛУШАЛИ:

     С информацией выступил исполнительный директор А.Б.Тарасов с предложением рекомендовать общему собранию членов НП СРО «ОСВО» утвердить ряд документов в новой редакции, которые приведены в соответствие с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом РФ «О саморегулируемых организациях».

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Общему собранию утвердить следующие документы в новой редакции:
- Устав НП СРО «ОСВО».

- Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами НП СРО «ОСВО» гражданской ответственности».
-«Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Утвердить Стандарты НП СРО «ОСВО».

3.Утвердить  Положения в новой редакции:

-«О Совете - постоянно действующем коллегиальном органе НП СРО «ОСВО»;

-«О членстве и выдаче свидетельства (дубликата свидетельства) о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в НП СРО «ОСВО»;

-«О компенсационном фонде НП СРО «ОСВО»;

-«О раскрытии информации НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

7.Разное.

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б.Тарасова:

        К нам обращаются наши члены по вопросу государственной регистрации договоров участия в долевом строительстве.

        На обращение застройщиков в территориальные отделы Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области им было отказано в приеме документов на государственную регистрацию договоров участия в долевом строительстве по объектам.
         Это связано с тем, что в связи с вступлением в силу с 1 января 2014 года ФЗ от 30.12.2012 г. № 294-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   для регистрации договора участия в долевом строительстве,  застройщик должен предоставить либо договор поручительства, либо договор страхования гражданской ответственности застройщика в случае, если государственная регистрация первого договора участия в долевом строительстве осуществляется после 01.01.2014 г.

Заслушав информацию А.Б.Тарасова

РЕШИЛИ:

Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» подготовить письмо Руководителю Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области с просьбой разъяснить сложившуюся ситуацию.

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч